ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»__________2021 года                                                                    №_____

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.06.2011 № 527 «О создании государственного автономного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Нурлатский аграрный техникум» (с изменениями, внесенными постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.09.2011 № 792) следующие изменения:
в пункте 1 слова «федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет», утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.05.2011 № 397 «О создании научно-образовательного кластера федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет» заменить словами «федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет», утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.05.2011 № 397 «О создании научно-образовательного кластера федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет»;
в пункте 5 слова «постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.04.2010 № 308 «О порядке формирования государственного задания в отношении государственных учреждений Республики Татарстан и финансового обеспечения его выполнения» заменить словами «постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2015 № 1044 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»;
пункт 6 признать утратившим силу
2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2010 № 1140 «О реорганизации образовательных учреждений путем присоединения государственного бюджетного образовательного учреждения начального профессионального образования «Профессиональное училище № 39» к государственному автономному образовательному учреждению среднего профессионального образования «Кукморский аграрный колледж» следующие изменения:
пункт 4 слова «постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.04.2007 № 139 «Об утверждении Правил финансового обеспечения выполнения государственного задания автономными учреждениями» заменить словами «постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2015 № 1044 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания» и слова «начального и» исключить;
пункты 5 и 6 признать утратившими силу.
3. Внести в пункт 4 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2010 № 1137 «О создании государственного автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Республиканский центр внешкольной работы» изменения, заменив слова «постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.04.2007 № 139 «Об утверждении Правил финансового обеспечения выполнения государственного задания автономными учреждениями» словами «постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2015 № 1044 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания».
4. Внести в пункт 4 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.08.2010 № 670 «О создании государственного автономного образовательного учреждения начального профессионального образования «Профессиональный лицей № 67» изменение, заменив слова «постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.04.2007 № 139 «Об утверждении Правил финансового обеспечения выполнения государственного задания автономными учреждениями» словами «постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2015 № 1044 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания».
5. Внести в пункт 4 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.08.2010 № 643 «О создании государственного автономного образовательного учреждения начального профессионального образования «Дорожно-строительный профессиональный лицей № 54» изменения, заменив слова «постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.04.2007 № 139 «Об утверждении Правил финансового обеспечения выполнения государственного задания автономными учреждениями» словами «постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2015 № 1044 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания» и слова «начального и» исключить.
[bookmark: _GoBack]6. Внести в пункт 5 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.02.2010 № 90 «О создании государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Альметьевский государственный институт муниципальной службы» изменение, заменив слова «постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.04.2007 № 139 «Об утверждении Правил финансового обеспечения выполнения государственного задания автономными учреждениями» словами «постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2015 № 1044 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания».

Премьер-министр
Республики Татарстан           							         А.В. Песошин